
CONSILIUL JUDEŢEAN BISTRIŢA-NĂSĂUD 
COMISIA ECONOMICĂ 
Nr.II/19337 din 25.06.2025  
 

AVIZ 
asupra Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind 

aprobarea modificărilor la Documentația de atribuire a contractelor de 
delegare a gestiunii Serviciului public de transport județean de persoane 

prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație publică 
deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public 

judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru 
perioada 2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate emise de către 

Agenția Națională pentru Achiziții Publice 
 

 În conformitate cu prevederile art.182 alin.(4) coroborate cu prevederile art.125, 
art.126, art.136 alin.(6),(7),(10) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, Comisia 
economică a fost sesizată prin adresa nr.19225 din 23.06.2025 a Secretarului general 
al județului Bistrița-Năsăud pentru dezbaterea și avizarea Proiectului de hotărâre 
nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor la Documentația de 
atribuire a contractelor de delegare a gestiunii Serviciului public de transport județean 
de persoane prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație publică 
deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public judeţean de 
persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru perioada 2024-2033, 
potrivit avizelor conforme condiționate emise de către Agenția Națională pentru 
Achiziții Publice, proiect ce este înscris suplimentar pe ordinea de zi a şedinţei ordinare 
a Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud din data de 26.06.2025. 

În temeiul prevederilor art.141 din Codul administrativ, Comisia economică s-a 
întrunit în şedinţă la data de 25.06.2025, în prezența a 7 consilieri județeni din cei 7 
membri ai comisiei. 
 În urma analizării și dezbaterii proiectului de hotărâre, comisia a hotărât cu 6 
voturi „pentru” și 1 consilier județean nu a votat, emiterea avizului favorabil asupra 
Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor la 
Documentația de atribuire a contractelor de delegare a gestiunii Serviciului public de 
transport județean de persoane prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin 
licitație publică deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport 
public judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru 
perioada 2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate emise de către Agenția 
Națională pentru Achiziții Publice. 

La proiectul de hotărâre anterior menționat nu au fost depuse sau formulate 
amendamente în cadrul comisiei. 
 

PREȘEDINTE, 
FLORIN-GRIGORE ROGOZAN  

 
 
 
 
Întocmit: B.C.N/1 ex. 



CONSILIUL JUDEŢEAN BISTRIŢA-NĂSĂUD 
COMISIA JURIDICĂ ȘI DE FONDURI EUROPENE 
Nr.II/19316 din 25.06.2025 
 
 

AVIZ 
asupra Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind 

aprobarea modificărilor la Documentația de atribuire a contractelor de 
delegare a gestiunii Serviciului public de transport județean de persoane 

prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație publică 
deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public 

judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru 
perioada 2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate emise de către 

Agenția Națională pentru Achiziții Publice 
 

 
  În conformitate cu prevederile art.182 alin.(4) coroborate cu prevederile art.125, 
art.126, art.136 alin.(6),(7),(10) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, Comisia juridică și 
de fonduri europene a fost sesizată prin adresa nr.19225 din 23.06.2025 a Secretarului 
general al județului Bistrița-Năsăud pentru dezbaterea și avizarea Proiectului de 
hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor la Documentația 
de atribuire a contractelor de delegare a gestiunii Serviciului public de transport 
județean de persoane prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație 
publică deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public 
judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru perioada 
2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate emise de către Agenția Națională 
pentru Achiziții Publice, proiect ce este înscris suplimentar pe ordinea de zi a şedinţei 
ordinare a Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud din data de 26.06.2025. 

În temeiul prevederilor art.141 din Codul administrativ, Comisia juridică și de 
fonduri europene s-a întrunit în şedinţă la data de 25.06.2025, în prezența a 7 
consilieri județeni din cei 7 membri ai comisiei. 
  În urma analizării și dezbaterii proiectului de hotărâre, comisia a hotărât cu 7 
voturi „pentru”, emiterea avizului favorabil asupra Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 
din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor la Documentația de atribuire a 
contractelor de delegare a gestiunii Serviciului public de transport județean de 
persoane prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație publică deschisă, 
pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public judeţean de persoane, 
prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru perioada 2024-2033, potrivit 
avizelor conforme condiționate emise de către Agenția Națională pentru Achiziții 
Publice. 

La proiectul de hotărâre anterior menționat nu au fost depuse sau formulate 
amendamente în cadrul comisiei. 

 
PREŞEDINTE, 

LUCIA-AUGUSTA SĂSĂRMAN  
 

 
 
 
Întocmit: B.C.N./1 ex. 



CONSILIUL JUDEŢEAN BISTRIŢA-NĂSĂUD 
COMISIA DE ADMINISTRAȚIE ȘI URBANISM 
Nr.II/19363 din 25.06.2025 
 

AVIZ 
asupra Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind 

aprobarea modificărilor la Documentația de atribuire a contractelor de 
delegare a gestiunii Serviciului public de transport județean de persoane 

prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație publică 
deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public 

judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, 
pentru perioada 2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate 

emise de către Agenția Națională pentru Achiziții Publice 
 

  În conformitate cu prevederile art.182 alin.(4) coroborate cu prevederile 
art.125, art.126, art.136 alin.(6),(7),(10) din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
Comisia de administrație și urbanism a fost sesizată prin adresa nr.19225 din 
23.06.2025 a Secretarului general al județului Bistrița-Năsăud pentru dezbaterea și 
avizarea Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea 
modificărilor la Documentația de atribuire a contractelor de delegare a gestiunii 
Serviciului public de transport județean de persoane prin curse regulate, în judeţul 
Bistriţa-Năsăud, prin licitație publică deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din 
Programul de transport public judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul 
Bistrița-Năsăud, pentru perioada 2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate 
emise de către Agenția Națională pentru Achiziții Publice, proiect ce este înscris 
suplimentar pe ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Bistriţa-
Năsăud din data de 26.06.2025. 

În temeiul prevederilor art.141 din Codul administrativ, Comisia de 
administrație și urbanism s-a întrunit în şedinţă la data de 25.06.2025, în prezența 
a 7 consilieri județeni din cei 7 membri ai comisiei. 
  În urma analizării și dezbaterii proiectului de hotărâre, comisia a hotărât cu 7 
voturi „pentru”, emiterea avizului favorabil asupra Proiectului de hotărâre 
nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor la Documentația de 
atribuire a contractelor de delegare a gestiunii Serviciului public de transport 
județean de persoane prin curse regulate, în judeţul Bistriţa-Năsăud, prin licitație 
publică deschisă, pentru grupele P2, P3 și P10 din Programul de transport public 
judeţean de persoane, prin curse regulate, în judeţul Bistrița-Năsăud, pentru 
perioada 2024-2033, potrivit avizelor conforme condiționate emise de către Agenția 
Națională pentru Achiziții Publice. 
  La proiectul de hotărâre anterior menționat nu au fost depuse sau formulate 
amendamente în cadrul comisiei. 

 
PREŞEDINTE, 

ZSOLT SZILÁGYI  
 
 

Întocmit: B.C.N./1 ex. 


	3. Aviz PH modificare Program Transport ec
	AVIZ
	asupra Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor la Documentația de atribuire a contractelor de delegare a gestiunii Serviciului public de transport județean de persoane prin curse regulate, în judeţul Bistriţa...
	În conformitate cu prevederile art.182 alin.(4) coroborate cu prevederile art.125, art.126, art.136 alin.(6),(7),(10) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, Comisia ec...
	În urma analizării și dezbaterii proiectului de hotărâre, comisia a hotărât cu 6 voturi „pentru” și 1 consilier județean nu a votat, emiterea avizului favorabil asupra Proiectului de hotărâre nr.IX/19213 din 23.06.2025 privind aprobarea modificărilor...


	4. Aviz PH modif. Program transport jur
	AVIZ

	7. Aviz PH modif. Program Transport adm
	AVIZ


